
Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 5,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal)Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 116.895,31        15.196,09      15.196,09                  15.196,09               -                   05/02/21 25, 26/01/21
Fevereiro 116.450,19        15.138,17      15.138,17                  15.138,17               -                   05/03/21 24/02/21
Março 120.223,49        15.628,74      15.628,74                  15.628,74               -                   07/04/21 29/03/21
Abril 116.855,25        16.331,28      16.331,28                  16.331,28               -                   07/05/21 28/04/21
Maio 119.617,18        16.746,27      16.746,27                  16.746,27               -                   07/06/21 26/05/21
Junho 119.206,43        16.595,28      16.595,28                  16.595,28               -                   07/07/21 28/06/21
Julho 117.186,95        16.406,05      16.406,05                  16.406,05               -                   06/08/21 28/07/21
Agosto 117.966,40        16.515,18      16.515,18                  16.515,18               -                   08/09/21 26/08/21
Setembro 114.670,27        16.053,72      16.053,72                  16.053,72               -                   07/10/21 27/09/21
Outubro 114.399,44        16.015,80      16.015,80                  16.015,80               -                   08/11/21 26/10/21
Novembro 115.744,49        16.204,11      16.204,11                  16.204,11               -                   07/12/21 24/11/21
Dezembro 116.632,79        16.328,46      16.328,46                  16.328,46               -                   07/01/22 22/12/21
13º Salário 110.376,86        15.452,74      15.452,74                  15.452,74               -                   20/12/22 15/12/21
TOTAL 1.516.225,05     208.611,89    208.611,89                208.611,89             -                   

DATA DO 
REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011, n.º 892, de 30/08/21

ANEXO XI-A

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2021
ANEXO XI

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021

RETIDA 
COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 116.895,31        24.548,15      24.548,15                  -                         24.548,15         -                        05/02/21 25, 26/01/21
Fevereiro 116.450,19        24.454,68      24.454,68                  -                         24.454,68         -                        05/03/21 24/02/21
Março 120.223,49        25.247,05      25.247,05                  -                         25.247,05         -                        07/04/21 29/03/21
Abril 116.855,25        24.539,75      24.539,75                  -                         24.539,75         -                        07/05/21 28/04/21
Maio 119.617,18        25.119,75      25.119,75                  -                         25.119,75         -                        07/06/21 26/05/21
Junho 119.206,43        24.893,24      24.893,24                  -                         24.893,24         -                        07/07/21 28/06/21
Julho 117.186,95        24.609,38      24.609,38                  -                         24.609,38         -                        06/08/21 28/07/21
Agosto 117.966,40        24.773,06      24.773,06                  -                         24.773,06         -                        08/09/21 26/08/21
Setembro 114.670,27        24.080,89      24.080,89                  -                         24.080,89         -                        07/10/21 27/09/21
Outubro 114.399,44        24.024,01      24.024,01                  -                         24.024,01         -                        08/11/21 26/10/21
Novembro 115.744,49        24.306,45      24.306,45                  -                         24.306,45         -                        07/12/21 24/11/21
Dezembro 116.632,79        24.493,00      24.493,00                  -                         24.493,00         -                        07/01/22 22/12/21
13º Salário 110.376,86        23.179,29      23.179,29                  -                         23.179,29         -                        20/12/22 15/12/21, 18/01/22
TOTAL 1.516.225,05     318.268,70    318.268,70                -                         318.268,70       -                        

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA CONTABILIZADA
DATA DO 
REPASSE 

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-B

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

VALOR DEVIDA 

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021

ESTADO DE PERNAMBUCO
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                    -                 -                            -                         -                   05/02/21
Fevereiro -                    -                 -                            -                         -                   05/03/21
Março -                    -                 -                            -                         -                   07/04/21
Abril -                    -                 -                            -                         -                   07/05/21
Maio -                    -                 -                            -                         -                   07/06/21
Junho -                    -                 -                            -                         -                   07/07/21
Julho -                    -                 -                            -                         -                   06/08/21
Agosto -                    -                 -                            -                         -                   08/09/21
Setembro 114.670,27        5.733,66        5.733,66                    5.733,66                 -                   07/10/21 27/09, 18/10/21
Outubro 114.399,44        5.720,14        5.720,14                    5.720,14                 -                   08/11/21 26/10/21
Novembro 115.744,49        5.787,37        5.787,37                    5.787,37                 -                   07/12/21 24/11/21
Dezembro 116.632,79        5.831,78        5.831,78                    5.831,78                 -                   07/01/22 22/12/21, 19/01/21
13º Salário 110.376,86        5.519,03        5.519,03                    5.519,03                 -                   20/12/22 15/12/21, 18/01/22
TOTAL 571.823,85        28.591,98      28.591,98                  28.591,98               

RECOLHIDA 

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO

CONTABILIZADA

ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

DATA DE 
REPASSE 

COMPETÊNCIA

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

VALOR DEVIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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